
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2023, de la Conse-
lleria de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori, 
per a l’aprovació de noves quanties de les tarifes urba-
nes del taxi de l’àrea de prestació conjunta de la Marina 
Baixa, d’acord amb el que es disposa en l’article 18 de la 
Llei 13/2017, de 8 de novembre, del taxi de la Comunitat 
Valenciana. [2023/12989]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Conse-
lleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Terri-
torio, para la aprobación de nuevas cuantías de las tari-
fas urbanas del taxi del área de prestación conjunta de La 
Marina Baixa, en base a lo dispuesto en el artículo 18 de 
la Ley 13/2017, de 8 de noviembre, del taxi de la Comuni-
tat Valenciana. [2023/12989]

El artículo 49.1.15ª del Estatut d’Autonomia atribuye a la Genera-
litat la competencia exclusiva en materia de transporte terrestre cuyo 
itinerario discurra íntegramente en su territorio.

La Ley 13/2017, de 8 de noviembre, de la Generalitat, del taxi de 
la Comunitat Valenciana, establece en su artículo 18, apartado 1, que el 
servicio del taxi se prestará, dentro del ámbito municipal o del área de 
prestación conjunta, con sujeción a tarifas urbanas obligatorias apro-
badas por el ayuntamiento o la conselleria competente en materia de 
transportes previo informe, en caso de régimen de precios autorizados, 
del órgano autonómico competente en materia de precios. En todo caso, 
será necesaria la previa audiencia de las asociaciones profesionales 
representativas del sector del taxi y de los consumidores y usuarios con 
implantación en el territorio de la Comunitat Valenciana.

Mediante la Ley de 8/2022, de 29 de diciembre, de medidas fis-
cales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de la 
Generalitat se introdujo la posibilidad de que cuando la modificación 
de las cuantías tenga por objeto mantener el equilibrio económico de la 
prestación, en virtud de lo dispuesto en la Ley 2/2015, de 30 de marzo, 
de desindexación de la economía española, y no se alteren los compo-
nentes de las tarifas, estas podrán ser aprobadas mediante resolución de 
la persona titular de la conselleria competente en materia de transporte, 
previo informe, en todo caso, del órgano autonómico competente en 
materia de precios, y audiencia de las asociaciones profesionales repre-
sentativas del sector del taxi y de las personas consumidoras y usuarias 
con implantación en el territorio de la Comunitat Valenciana.

Visto el informe favorable emitido en la sesión del Pleno de la 
Comisión de Precios celebrada el 12 de diciembre de 2023 y realizada 
audiencia a las asociaciones profesionales del sector del taxi y a las 
asociaciones de personas consumidoras y usuarias.

En consecuencia, vista la propuesta de resolución del director gene-
ral de Transportes y Logística de 5 de diciembre de 2023 y de confor-
midad con la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el Decreto 
147/2023, de 5 de septiembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Medio Ambiente, Agua, 
Infraestructuras y Territorio, resuelvo:

Primero. Objeto
Aprobar las tarifas urbanas del taxi del área de prestación conjunta 

de La Marina Baixa que se detallan en el anexo a esta resolución.

Segundo. Normativa complementaria
En todo lo no previsto en esta resolución será de aplicación la Orden 

2/2020, de 21 de enero, de la Conselleria de Política Territorial, Obras 
Públicas y Movilidad, por la que se regulan las tarifas urbanas de los 
servicios de transporte público de personas en vehículos automóviles de 
menos de nueve plazas, del área de prestación conjunta de La Marina 
Baixa.

Se faculta a la persona titular de la dirección general competente 
en materia de transporte para la aplicación y ejecución de la presente 
resolución.

Tercero. Aplicación y efectos
La presente resolución surtirá efectos desde el día de la publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, quedando sin efectos 
la Resolución de 23 de mayo de 2023, de la Conselleria de Política 
Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la que se aprueban nuevas 
cuantías de las tarifas urbanas del taxi del área de prestación conjunta de 
La Marina Baixa, en base a lo dispuesto en el artículo 18.1 de la Ley del 
taxi de la Comunitat Valenciana. La introducción de las nuevas tarifas 

L’article 49.1.15a de l’Estatut d’Autonomia atribuïx a la Generalitat 
la competència exclusiva en matèria de transport terrestre l’itinerari del 
qual discórrega íntegrament en el seu territori.

La Llei 13/2017, de 8 de novembre, de la Generalitat, del taxi de la 
Comunitat Valenciana, establix en l’article 18, apartat 1, que el servici 
del taxi es prestarà, dins de l’àmbit municipal o de l’àrea de prestació 
conjunta, amb subjecció a tarifes urbanes obligatòries aprovades per 
l’ajuntament o la conselleria competent en matèria de transports, previ 
informe, en cas de règim de preus autoritzats, de l’òrgan autonòmic 
competent en matèria de preus. En tot cas, serà necessària l’audiència 
prèvia de les associacions professionals representatives del sector del 
taxi i dels consumidors i usuaris amb implantació en el territori de la 
Comunitat Valenciana.

Mitjançant la Llei de 8/2022, de 29 de desembre, de mesures fiscals, 
de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat, es 
va introduir la possibilitat que, quan la modificació de les quanties tinga 
per objecte mantindre l’equilibri econòmic de la prestació, en virtut del 
que es disposa en la Llei 2/2015, de 30 de març, de desindexació de 
l’economia espanyola, i no s’alteren els components de les tarifes, estes 
podran ser aprovades mitjançant una resolució de la persona titular de 
la conselleria competent en matèria de transport, previ informe, en tot 
cas, de l’òrgan autonòmic competent en matèria de preus, i audiència 
de les associacions professionals representatives del sector del taxi i de 
les persones consumidores i usuàries amb implantació en el territori de 
la Comunitat Valenciana.

Vist l’informe favorable emés en la sessió del Ple de la Comissió 
de Preus celebrada el 12 de desembre de 2023 i realitzada audiència a 
les associacions professionals del sector del taxi i a les associacions de 
persones consumidores i usuàries.

En conseqüència, vista la proposta de resolució del director general 
de Transports i Logística, de 5 de desembre de 2023, i de conformi-
tat amb la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i el Decret 
147/2023, de 5 de setembre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Infraes-
tructures i Territori, resolc:

Primer. Objecte
Aprovar les tarifes urbanes del taxi de l’àrea de prestació conjunta 

de la Marina Baixa que es detallen en l’annex d’esta resolució.

Segon. Normativa complementària
En tot el que no preveu esta resolució, serà aplicable l’Orde 2/2020, 

de 21 de gener, de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques 
i Mobilitat, per la qual es regulen les tarifes urbanes dels servicis de 
transport públic de persones en vehicles automòbils de menys de nou 
places, de l’àrea de prestació conjunta de la Marina Baixa.

Es faculta la persona titular de la direcció general competent en 
matèria de transport per a l’aplicació i execució de la present resolució.

Tercer. Aplicació i efectes
La present resolució farà efecte des del dia de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, quedant sense efectes la 
Resolució de 23 de maig de 2023, de la Conselleria de Política Territori-
al, Obres Públiques i Mobilitat, per la qual s’aproven noves quanties de 
les tarifes urbanes del taxi de l’àrea de prestació conjunta de la Marina 
Baixa, d’acord amb el que es disposa en l’article 18.1 de la Llei del taxi 
de la Comunitat Valenciana. La introducció de les noves tarifes en els 



en los aparatos taxímetros para su aplicación deberá realizarse en el 
plazo de dos meses desde la fecha de dicha publicación.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa, pudiendo interpo-
nerse un recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente al de la notificación, ante la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 
10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, o un recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, de con-
formidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier 
otro recurso de los previstos en la legislación vigente.

València, 15 de diciembre de 2023.– La consellera de Medio 
Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio: Salomé Pradas Ten.

ANEXO
Cuantías de las tarifas

Tarifa 1
Bajada de bandera: 3,30 €
Precio por km recorrido: 0,98 €
Precio por hora de espera: 20,00 €

Tarifa 2
Bajada de bandera: 3,90 €
Precio por km recorrido: 1,12 €
Precio por hora de espera: 23,89 €

Mínimos de percepción
Por servicio prestado en horario diurno: 3,75 €
Por servicio prestado en horario nocturno: 5,90 €

aparells taxímetres per a la seua aplicació haurà de realitzar-se en el 
termini de dos mesos des de la data d’esta publicació.

Esta resolució esgota la via administrativa i podrà interposar un 
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, comptats 
des de l’endemà de la notificació, davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valencia-
na, d’acord amb el que s’establix en els articles 10.1 i 46.1 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, o un recurs potestatiu de reposició davant del mateix òrgan 
que va dictar l’acte, en el termini d’un mes, de conformitat amb els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això, sense 
perjuí que puga interposar-se qualsevol altre recurs dels previstos en la 
legislació vigent.

València, 15 de desembre de 2023.– La consellera de Medi Ambi-
ent, Aigua, Infraestructures i Territori: Salomé Pradas Ten.

ANNEX
Quanties de les tarifes

Tarifa 1
Baixada de bandera: 3,30 €
Preu per km recorregut: 0,98 €
Preu per hora d’espera: 20,00 €

Tarifa 2
Baixada de bandera: 3,90 €
Preu per km recorregut: 1,12 €
Preu per hora d’espera: 23,89 €

Mínims de percepció
Per servici prestat en horari diürn: 3,75 €
Per servici prestat en horari nocturn: 5,90 €


		2023-12-29T12:44:20+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




